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با عنوان رسمی »ملکه الیزابت پادشاهی متحد بریتانیای کبیر و ایرلند شمالی و سایر قلمروها  مرگ الیزابت دوم  

سرزمین مشترکو  کشورهای  »صدرِ  و  مذهب«،  هایش«  پاسدار  روز  ،  ۲۰۲۲ سپتامبر 8در  المنافع،  ده 

علیق سراسری  این مراسم به ت .  برپا داشت سپتامبر   19در  را  اش  حکومتی  سپاریخاکپیش از  ملی«    واریسوگ»

انجامید، چرا که دستگاه حاکم و رسانهسیاست رایج و   از    ی مشغول حجمهای بریتانیا  خیلی چیزهای دیگر 

ی »سنت« و مناسک بودند که با اسم رمز »عملیات لاندن بریج« هماهنگ شده  فوران روزانهتوجه به   بذل

های  البته نه برای توریست ــ  آیدپریشی به نظر میزمانخوشِ  ربط و دست. نهادی که اغلب اوقات و بیبود

 [ 1ناگهان به مرکز صحنه آمد. البته که باید این پدیده را تبیین کرد.] ــ های عشقِ مشاهیرکاو و رسانهکنج

ی  ]= مظهر[ بگردید، که آن را »نمونه «epitomeی »کلمه رجوع کنید و پی  وبستری مریامنامهبه واژهاگر 

در واقع، شاه  [  ۲خورید: »سلطنت بریتانیا مظهر سنت است.«] ی نمونه برمی« تعریف کرده، و به این جملهاعل 

 کاری است.  مظهر دغل

 از چارلز اول تا چارلز سوم

ی لاتین،  معنای این واژهشود. در دوران فئودالیسم،  میآغاز  (  monarchی »پادشاه« )با واژهاول  کاری  دغل 

گاه محل  وبیپُرشمار گاهپادشاه و اشراف  وبویی از حقیقت داشت، گرچه توازن قدرت میان  رنگ»حاکم مطلق«،  

از    یهاانگلستان در سده   نزاع بود. بسیاری از مقاطع مشهور تاریخ ی حاکم  منازعه درون طبقهمیانه حاکی 

ای  ها و پادشاه را پس از مجموعهروابط و حقوق بارون  1۲15 تا درفئودال است. برای مثال، امضای ماگنا کار 

های سلطنتی« بر سر  ی پانزدهم میان »خاندانرُزها در بخش اعظم سدهمند کرد، و جنگ  ها قاعدهاز جنگ

 وتخت درگرفت.  کنترل تاج 

هاست که چرندی بیش نبوده  راند« مدتداری »حکم میپادشاهی که در بریتانیای سرمایهی حال، ایده این با

کم فئودال به مقام تشریفاتی رخ  این گذار از حا  چه زمانیدقیقاً    برای بسیاری افراد محل ابهام بوده که  است.

ی  پوشانند. هر چند در واقع وهلهی ابهام میاین فرآیند را در پردهنگاران حکومتی معمولاً کل  تاریخچرا که  داد،  

 گذار کاملً مشخص است.  

شد مینیستر محاکمه کرد. او پس از آن مجرم شناخته  ، چارلز اول را پارلمان در تالار وست1649ی  در ژانویه

اعدام شد.   مارکسیستو  اوج چیزی است که  واقعه  انگلستان میاین  انقلب  را  آن  عنوان  ها  خوانند، گرچه 
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ی منتهی به انقلب، پادشاه اقتداری را در ید خود داشت  دورههای داخلی انگلستان است. در  مشهورتر آن جنگ

شد بدون تشریفات قانونی عزل کرد، اما  را می  که در سطح نظری، اگر نگویم در عمل، مطلق بود. پادشاهان

حال، پس از انقلب،   این وجودش مرهون »عنایت خداوند« است. بابا این توجیه که  کرد،  سلطنت ادامه پیدا می

 سلطنت در معنای لفظیِ »حکم راندن« دیگر در انگلستان وجود خارجی نداشت.  

در    1648 و   1618 هایساله بود، که بین سالسی  ظیر جنگن  تخاصمات ای از  از سنخ سلسلهانقلب انگلستان  

ی بورژوای  در حال ظهور طبقه را در برابر قدرتِ ارتجاع فئودالی و کاتولیکْ ردْبناروپای مرکزی درگرفت. این 

روی آورد تا در برابر وضع موجود بایستد. به همین  ، سوداگر و شهری قرار داد که به پروتستانتیسم  مندثروت

در انگلستان و    مندثروتی این طبقات سوداگر و  ازپیش نمایندهکه مدام بیشمینیستر،  ترتیب، پارلمان وست

در انگلستان  داخلی  نخستین جنگ  بود، موجب  به خواستهشد که    164۲ ولز  ندادن  تن  اثر  مالیاتی  بر  های 

تشکیل ارتش  و  ین نخستین جنگ به پیروزی نیروهای پارلمان به رهبری الیور کرامول  اول درگرفت. ا چارلز

بگیر و از لحاظ فکری متعهد. پارلمان  ای از نیروی نظامی منضبط، حقوقکل تازهجدید انجامید، ش   با سرمشق

داشت.  خت نگاه میکرد اما او را بر تهای مهمی محروم میپادشاه را از قدرتو شاه به توافقی دست یافتند که  

دستگیر شد و به جرم »قدرت خودکامه«  وقتی چارلز اول توافق را زیر پا گذاشت و کوشید جنگ را ادامه دهد،  

او را بر  ،  1649ی  ژانویه 3۰پارلمان و مردم« به محاکمه کشانده شد. در  کارانه علیه  و »اعلن جنگ خیانت

، مجلس  سلطنت  و  گردن زدند. پارلمان اعلم جمهوری کرد،هال  سکویی بیرون سرسرای ضیافت در وایت

 [ 3اعیان و تصرفات فئودالی را برچید.]

ارتشی از اسکاتلند چیره  پسرِ چارلز را که به فرانسه گریخته بود شکست دادند، و سپس بر  نیروهای کرامول  

کسی باید به جای پادشاه    شدند و وحشیانه ایرلند را سرکوب کردند. انقلب این سؤال را پیش گذاشت که چه 

که تا آن سوی صفوف آن هم    بدل شد   یارتش به مرکز مجادلاتحکومت کند، و در راستای منافع چه کسانی.  

مان نمایندگی  لکه در پار  مندثروتطور باید اداره کرد، و طبقات  که جامعه را چهکشیده شد؛ مجادلاتی بر سر این

پارلمان مسائل را با اعلم کرامول به عنوان لردِ محافظ  ازپیش به وحشت افتادند. چند صباحی،  شدند بیشمی

ثباتیِ متعاقب آن  مسائل دوباره سر برآوردند. بی،  1658 ، پس از مرگ کرامول در حال این باوفصل کرد.  حل

اسکاتلند    فرماندهیِ که کرامول به    جرج مونک،ام ژنرال  مرتجع به ن  داریزمینجا رسید که  به این  166۰ در

زمان، اکثریت اعضای پارلمان از پسر چارلز اول ها به لندن یورش برد. همبا ارتشی از اسکاتلندی،  برگزیده بود
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  »بازگشت« ی خواستند از فرانسه به انگلستان بازگردد و به عنوان چارلز دوم بر تخت بنشیند. این دوره را دوره

 خوانند.  می

  ها و تصرفات فئودالی ، لردها، اسقفسلطنت  چند انقلب انگلستان   هر  »بازگشت« به این دلیل ممکن شد که 

کننده این بود که انقلب نتوانست از  ی تعییننکته  صفوف اشراف و نجبا را برنینداخته بود. را برانداخته بود،  

خواستند کسانی که میهدیدها علیه مالکیتشان پایان دهند.  خواستند به تمیبد کند که  داران بزرگی خلعزمین

انگلستان و )و   پیوستگی تاریخ  را    166۰و    1649 هایی بین سالدورهبعدها    سپس بریتانیا( تأکید کنندبر 

گر  تر نشان، این »وقفه« بیشحال این با  .میان حکومت سلطنتی  یی وقفهدوره ی فترت« خواندند ــ»دوره

های پیشینِ شاه در مورد طبقات مالک هرگز  تصرفات فئودالی و قدرتگسستی قاطع بود تا نوسانی موقتی.  

  اینبه چارلز اول تحمیل شده بود؛    1648 توافقی شد که دراحیا نشد. در اساس، چارلز دوم وادار به پذیرش  

کریستوفر هیل،   خواست آن را بر هم بزند.داشت، و پدرش میکاهش قدرت پادشاه را مصون نگاه می  توافق

دست   به  قدرت نه به دست پادشاه بلکهنگار سترگ مارکسیستِ انقلب انگلستان، خاطرنشان کرد که  تاریخ

کند که  نقل می  1665 [ هیل از سفیر فرانسه در لندن در4طبقات مالک« بود.]   یپارلمانی افتاد که »نماینده

دارد« انگلستان »فقط نمای سلطنتی  داد  برتختگزارش  از  سنش : »شاهی  اما... هیچ نشانی  ته در کار است، 

آن  در    و   ی شاه در مجلس خوانده شدنگار نوشت: »نامه، ساموئل پپیسِ وقایع166۰ [ در5پادشاهی ندارد.«]

های  اقتدار... نجبا و الیگارش  ی بازگشتْگوید: »دوره[ هیل می6چیز را به پارلمان تسلیم کرده بود.«]خود و همه

علیه جمهوری رادیکالی  تاجر را دوباره تحکیم کرد، که هر دو علیه هرگونه احیای سلطنت مطلقه بودند... و  

 [ 7متکی به ارتشی دموکراتیک.«]

مند«  و از آن پس »انقلب شکوهتکمیل    1688 ی نمایش انقلب درآخرین صحنه  با  این گسست از گذشته 

پس از بحران متعاقب  هلند رسید، به ویلیامِ اورانژ، که  اهل  وتخت به پادشاهی  خوانده شد. در این مرحله تاج 

ترِ چارلز، پس از  جیمز دوم، برادر جوانبه نام ویلیام دومِ انگلستان تاج بر سر نهاد.    1685 مرگ چارلز دوم در 

ی قدرت شاه و بازگشت کاتولیسیسم بود. بحران هنگامی به پایان  ل تحکیم دوبارهانشستن بر تخت به دنب

ختر جیمز پادشاه مشترک شود.  خواند، فردی پروتستان و داماد جیمز، تا در کنار درسید که پارلمان ویلیام را فرا

پروتستان بر تخت نشست و سرنگونیِ  ی عظیم آمد، و جیمز به فرانسه گریخت. در نتیجه جانشین  ینیروویلیام با  

 شد.   تثبیت سلطنت مطلقه 
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ی بازگشتش  که اجازهی تبعید کرد و پیش از آنروانهطی چهار دهه، پارلمان یک شاه را اعدام کرد، دومی را  

ی نوظهور  طبقه  های پارلمان بازنمودِ کامیابیپیروزیسومی را به زیر کشید و چهارمی را برگزید.    را بدهد،

اجازه داد حاکم در حکم رأس تشریفاتی نظم جدید بازگردد: سلطنتی »مشروطه«، مترسکی برای  بورژوا بود که  

 نظم بورژوایی.  

پارلمانْبه، شاه  حال این با از  تبعیتش  نگاه داشت، و سلسله  رغم  نیز در دست خود  را  از قدرت  از  ای  حدی 

از   پُرشتاب ثروت در دست طبقات مالک ــ به دنبال تحکیم این »حقوق قانونی« بودند. اما، انباشتِپادشاهان 

ازپیش  سبب شد پادشاه بیشــ   هاها و محصولاتِ این بردهمستعمرات خارجی و دادوستدِ بردهطریق چپاول  

اشاره    176۰ های شاه به دست پارلمان درتوان به تصرف زمینمنقاد باشد. در حکم نمادی از این انقیاد می

 برای درآمدش وابسته به دولت شد. نتیجه پادشاه  کرد، که در

 کارکرد سلطنت 

  کار هم نگاران محافظهحتی تاریخ  اش هم دستخوش تنزل شد.با نزول اهمیت سیاسی پادشاه، جایگاه شخصی

به بر تخت نشستند،    183۰ و   1714 های، که بین سالرا  عصر جرج اول، جرج دوم، جرج سوم و جرج چهارم

ی  ی شاعری ناشناس دربارهای سرودهتوان در هجویهدانند. رویکرد این دوران را مینت میزوال سلطدوران  

 سروده شده:ترین پسر جرج دوم و پدر جرج سوم دید که پس از مرگش ولز، بزرگ پرنسِ یک، درفر

 د خفته است جا فرِاین

 همو که زنده بود و حالا مرده

 ی پدرش بودشعر دربارهاین   اگر

 اش بودبسیار حرف دربارهبس

 اما فرِد است، همو که زنده بود و حالا مرده 

 [8توان زد.] اش نمیتری دربارههمین است که حرف بیش

درگذشت کسی    هرگزطور نوشت: »ی نزدیک به حکومت، این، روزنامهتایمز ، جرج چهارم مرد، و  183۰در  

طور ادامه داد: »ما  شاه این  سپاری خاکی  است.« و درباره  مواجه نشده  نوعانشتر از این با فقدان تأسف همکم

 [ 9ایم.«]ندیدهادب و چنین بدرفتار شوربا، چنین بیهرگز جماعتی چنین شلم



6 
 

  رخ داد که عصر مدرن از ای  های سیاسی، اجتماعی و اقتصادیی دگرگونینزول احترام به سلطنت در بحبوحه

آغاز شد، و   1789 ، انقلب کبیر فرانسه، که در1783 و 1775 هایبین سال امریکاها زاده شد: انقلب دل آن

ی کارگر  صنعتی شدن و رشد چارتیسم، نخستین جنبش طبقهای که از پی این رخدادها درگرفت؛ موج انقلبی

 در معرض تهدید بود.  در سراسر اروپا. سرتاپای نظم اجتماعی  1848 هایدر بریتانیا؛ و انقلب

کار  آمد. ویکتوریا  ی انقراض به نظر میوتخت رسید، سلطنت در آستانهبه تاج   183۰ وقتی ملکه ویکتوریا در

کوبورگ و گوتا، ویکتوریا  -، پس از مرگ شوهرش، آلبرتِ ساکس 1861 چندانی برای تغییر این نظر نکرد. در

بند محبوبی به سرود ملی افزوده    اش سبب شدی ویندزور خلوت گزید. این انزواجوییبرای دو دهه در قلعه

 شود:

 شمار نیستندنوادگانش کم

 نبیرگانش نیز 

 مند بوده است. وه که چه سعادت

 یم، اما کفیل آنان

 شان بر دوش ماست مقرری شان، مواجبشان و انعام

 [1۰خداوند حافظ ملکه باشد.]

ی حاکم  که برخی اعضای طبقهبود، و نیز اینچه سلطنت را در بریتانیا حفظ کرد رشد امپراتوری استعماری آن

ـسرمایه ــ  ی نوزدهم، ویلیام گلدستون و بنجامین دیزائیلیی دوم سدهوزیر نیمهتر از همه دو نخستمهم دار ـ

که ویکتوریا ترغیب شد اری ایفا کند. پس از آنددرک کردند که شاه باید نقشی جدید در دولت مدرن سرمایه

رهبر تشریفاتیِ امپراتوری را داد.  که به حیات عمومی بازگردد، امپریالیسم بریتانیا به او کارکردی تازه در حکم 

به سرکشیِ  ، که در بریتانیا  1857- 1858های  ی بریتانیا در هند به سالمنکوب کردن قیام علیه سلطهپس از  

شهور شد، دیزائیلی ویکتوریا را »امپراتریس هندوستان« اعلم کرد. شصتمین سالگرد سلطنت هندوستان م

بازنمود اوج    که وزیر دولت، جوزف چمبرلین، آن را »فستیوال امپراتوری بریتانیا« خواند،،  1897 ویکتوریا در

 ی جهانی بریتانیا بود.  سلطه

ی نوزدهم  ی سدهاز میانه  ،ای که این جنبش در برابر نظم بورژوایی نهادانقلبیاوجِ چارتیسم و تهدید  ی  نقطه

از قیامحال این بااز میان رفته بود.   از  داد.  های تازه می، دگردیسی سریع جامعه ظاهراً خبر  جمعیت بریتانیا 
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ان شهری به روستایی  میلیون نفر در پایان آن سده رسید، و نسبت ساکن37به    18۰1 میلیون نفر در7/1۰حدود  

ی  داری صنعتی با طبقه[ بریتانیا به یک دولت سرمایه11دگرگون شد.]از بیست به هشتاد به هشتاد به بیست  

 کارگر صنعتی بدل شد.  

بدیلِ  وزیری بود، بر »اهمیت بیچهار دوره در منصب نخست  1894و    1868های  گلدستون، که بین سال

[  1۲وتخت« برای »سعادت اجتماعی مملکت« تأکید کرد.]و »ثبات تاج   نمایانِ سلطنت« کارکردهای اجتماعی و  

قانون  در کتابش پیرامون قانون اساسی،  ی آثار حقوقی در عصر ویکتوریا،  والتر بجت، نویسندهبه همین ترتیب،  

ارش کرد و  توان برکنبگیر دولتیِ مفیدی است که میحقوق  ، خاطرنشان کرد: »اگر شاهاساسی انگلستان

ناپذیریِ  گزینجای[  13هیبت و شکوهی برایش در نظر گرفت.«]توان  کس دیگری را بر جایش نشاند، نمی

ای  دموکراتیزاسیون در بریتانیا و ظهور سیاست انتخاباتی تودهی فرآیند آرام  پادشاه اهمیت نمادینی در میانه

آن بود که پس، بخشی حیاتی از نقش پادشاه    یافت. از آن  1867ی اصلحات در  پس از تصویب دومین لایحه

تکِ آحاد »ملت« از تمام طبقات باشد.  ی تکنمایندههای اجتماعی ظاهر شود تا  فراتر از امور سیاسی و جدال

ی؛  گزار ، خانواده، دین و خدمتاشندهای بورژواییِ کشور بآلتجسم ایده  قرار بود  ی سلطنتیاعضای خانواده

طور که جانان فریدلند، آنکردند.  ها »کار« میها در خیریهخانمرفتند و شاهزادهها به خدمت سربازی میشاهزاده

های مدام« را  ی دگرگونیی ثقل در میانهپادشاه نقش »نقطههمین اواخر گفته است،    گاردین  نویسستون

 [ 14.]داشت

های  گذاری، عروسیمناسکی که با تاج  ــ  دارنداق تاریخ  اعم  ی اگویند سابقهای که میها«ی سلطنتی»سنت

ی منتهی به جنگ جهانی  های حکومتی ــ اغلب عمرشان نهایتاً به دههسپاریخاکافتتاح پارلمان و    سلطنتی،

های اروپاییِ آن روزگار در جریان بود، که به موجب  فرآیندی بسیار شبیه به این نیز در سلطنت  گردد.اول بازمی

که شکست در جنگ جهانی اول  ای که اغلب قدرتی واقعی در اختیار داشتند تا اینهای سلطنتیآن خاندان

 مع کرد.  مجارستان و تزار روسیه، را ج -قیصرهای آلمان و اتریش   شان، از جملهبساط بسیاری

که »مراسمی که امروز دیدید    ، ادعا کرد1953اش به سال  گذاریی رادیویی پس از تاج طقملکه الیزابت، در ن

[ حرف چرندی بود. معدودی از این  15شان ریشه در اعماق گذشته دارند.«]یهاباستانی است، برخی از خاستگاه

سابقه قدیمیمراسم  سدهای  اواخر  از  دارند.  تر  نوزدهم  روزنامهآن  ،حال این بای  اُتول،  فینتان  که  نگار  طور 
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گفت، »سلطنت پس از هر چیز دوست دارد نمایشی از ابدیت به راه بیندازد؛    ایرلندی، پس از مرگ الیزابت

 [ 16جایگاهی ورای پیشامد و دگرگونی دارد.«]نمایشی که در آن پادشاه 

لباس  سپاریخاک آنتیک،  ملکه تمام این عناصر را در خود دارد.  نیروهای مسلح و  رژههای متحدالشکلِ  ی 

اراجسدی که   بر  خیهب سوار  در  میابانای  گردانده  پیشینهبرای  شد که  ها  و  بریتانیا    امپریالیستی ی  حکومت 

ای تا عمق  های جامعههای استعمار و واقعیتخیلی عزیز است. هدف تا حدی این بود که دهشتاش  سبعانه

حکومتی از سوی دیگر این هدف را   سپاری خاکو شکوه و جلل  واری سوگی طبقاتی را بپوشاند. دوره جانْ

ها دور نگاه دارد.  دار بریتانیا در خلل سلطنت الیزابت را از دیدهی سرمایهداشت که نزول فراگیر قدرت طبقه

ی کارگر است. سلطنت چیزی را  به همگان حقنه شد، اما هدف اصلی طبقههایش  کاریاین نمایش و دغل

 دهند؟ همه آدم به آن تن میپس چرا این[ 17خواند.]برابری« میی نافراهم کرده که هیل »عمود خیمه

 ای که فریدریش انگلس روی آن دست گذاشت: آورد، نکتههایی با دین را به ذهن میسلطنت مدرن شباهت

طور که تکریمِ  حد اعلی سلطنت است، درست همانای پوچ...  ی شاه... تکریمِ ایدهاین کیشِ مشمئزکننده»

 [ 18] «»خداوند« حد اعلی دین است. یواژه همین

هاست که نقش بر آب شده  سدههای جهان، ماهیت واقعیت و از این قبیل  های دین پیرامون خاستگاهآموزه

ی نهادهایی نظیر کلیسای انگلیکن )که اکنون  شدهاست، اما دین هنوز پابرجاست، ولو فقط در وضعیت تضعیف

های دینی جانبه بر سر بقای اندیشهای سهکارل مارکسِ جوان درگیر مجادلهچارلز سوم در رأس آن است(.  

ای از خداوند.  داشت، نسخهی مطلق را گرامی میآلیست کبیر، گ. و. ف. هگل بود که ایدهایدهبود. در یک سو  

هگلی او  برابر  که  در  بودند  ایستاده  جوان  »میهای  میگفتند  را  دین  ر سازدانسان  انسان  دینْ  ا  ، 

«  عیار و مطلق بر الهیاتمهر پایانی تمامباور داشتند که صِرف همین نکته »ها  [ آن19سازد.«]نمی

نسبت داد: این حقیقت    بیگانگی، پایداری دین را به  [ مارکس هر دو دیدگاه را رد کرد. او در عوض ۲۰زند.]می

انسان کارشان میکه گرچه  از طریق  را  در  آگاهانه مهسازند،  ها جهان خود  آن  کار و محصولات  فرآیند  ار 

 داری را در دست ندارند.سرمایه

کنند داری میسازند و نگههایی را میپابرجا مانده که کارگران کاخ در واقع، سلطنت بریتانیا فقط به این دلیل  

برای  جا که کارگران ، از آنحال این باکند. آورند که جیب خاندان سلطنتی را پر میو درآمدهایی را فراهم می
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کنند. هر قدر استثمار شدیدتر باشد و این احساس  قدرتی میاند، احساس بیی حاکمشان وابسته به طبقهشغل

ابزار    رسد. کارکردهای سلطنت، همانند دین، در حکمر به نظر میتالعادهسلطنت هم خارقتر،  قدرتی پرُرنگبی

روح« را  قلب و روحِ جهان بیدیده، قلب جهان بیستم»آهِ مخلوق  به قول مارکس،  بخش رنج مردم،  تسکین

  مردم چیزی نیست جز خواست سعادت  موهوم  ی سعادت گفت: »نابودی دین به مثابه. مارکس میآورددرمی

به    ی وضعیت خود چیزی نیست جز فراخواندن آنان شان دربارهفراخواندن آنان به واگذاشتن توهمات.  واقعی

 [ ۲1«]. واگذاشتن وضعیتی که مستلزم توهمات است 

 طور نوشت: پس از مرگ پرنسس دایانا این، ماینترنشنال سوسیالیسکریس هارمن، سردبیر پیشینِ 

ای که، از نگاه بسیاری افراد، گرداگرد خاندان سلطنتی را فراگرفته بازتاب معکوس ماهیتِ  ی جادوییهاله»

کوشند زندگی ی کافی ببرند، به همین دلیل میتوانند از زندگی خود بهرهمردم نمیشان است.  وهمیِ زندگی

این مسئله  مکند.  شان را مین ی جاد که شیرههایی سر کننترین“ مندشکوه”با    یپندارذاترا نیابتاً از طریق هم

ی چاپلوسی گاهی کارهایی آزارنده سر بزند. مارکس نتیجه  ابژه  از   ی کارگر است، ولو تسلیی عمیق برای طبقه

ای،  های رسانهاز این برای غولتر چیز بیشهیچطور. و  سلطنت هم همین  “هاست.افیون توده”گرفت که دین  

را در ابعادی عظیم    این افیونتر از این نیست که بخشمداران جریان اصلی لذتوکار و سیاستکسب  نصاحبا

 [ ۲۲] «هند.به خورد مردم بد

  کارِ   گرِ گریزی »جادویی« از جهانِجلوهی نوع والامقام سلبریتی دارند و  ی سلطنتی زیستی به مثابهخانواده

کند خویشتنِ  فقط زمانی که کار میکرد: »کارگر...  ین توصیف میاین بیگانگی را چن  رکساند. ماشدهبیگانه

آسایش دارد که کار  کند. هنگامی  کند دیگر خود را احساس نمیکند و زمانی که کار میخویش را احساس می

اینترنشنال  ی  در مجله  ۲۰۰7 به سال   کالین اسپارکس  [۲3کند آسایش ندارد.«]کند و هنگامی که کار مینمی

 ها مرتبط است: طور این پدیده به سلبریتی دهد که چهتوضیح می سوسیالیسم

از  » است. یکی  قلمروِ شخصیتِ مشروع  زندگی  های اصلی سلبریتیویژگیقلمروِ سلبریتی  این است که  ها 

فضولی    این مسئله را اغلب به عنوانشود.  خصوصی و اعمالشان جالب و بخشی از دارایی عمومی قلمداد می

میتحمل تقبیح  میناپذیر  که  است  پاداشی  بالاترین  واقع  در  اما  سرمایهکنند،  در  داشت.  توان  ارزانی  داری 

 [ ۲4] «شود.ی مردم، سلبریتی کسی است که فردیتش جدی گرفته میبرخلف توده
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 های واقعیت دهشت

به تغییر نام    1917 در  شدند اما جنگ با آلمانمیکوبورگ و گوتا خوانده  -اکسه زترها  پیشخاندان ویندزور، که  

ی  سایت خانوادهی سلطنتی فعلی خوانده شوند. وببر سر این دارند که خانواده  وادارشان کرد، ادعای ناچیزی

با نام جرج اول به پادشاه شد،   1714 کند که وقتی گئورگ لودویگ، الکتورِ هانوفر، به سالتأیید میسلطنتی  

وحوش سلطنت  حول  ، کمابیشحال این با[  ۲5وتخت وجود داشتند.]تری برای تاج محکم  ادعای  نامزد با 5۲

 بر ظاهرسازی است.   مبتنی 

اند...  در سرشت خود فرافردیگفت: »نیروهای عظیم و محرکِ تاریخ...  لئون تروتسکی، مارکسیست روس، می

همه میاما  عمل  افراد  طریق  از  نیروها  این  خود  ی  اصول  بنابه  سلطنت  است.«] کنند.  فرد  بر  [  ۲6مبتنی 

نویس امریکایی،  نامههای خاندان سلطنتی نکات مهمی در بر دارند. کتابی به قلم کیتی کلی، زندگیشخصیت

شود که از تماشای فیلم ارگارت، خواهر الیزابت دوم، شروع میبریتانیا ممنوع شد، با پرنسس مکه فروشش در 

 ی هولوکاست« شکایت دارد: بار دربارههای مللتآید و از »فیلممی فهرست شیندلر 

اش  دوروبر خانواده  چنانهمبرخاسته از ارتباطات دوران جنگ با آلمان که  آزردگی او از بوی گند مداومی بود  »

گرایی،  گرایی، دوجنسجنساین خانواده پیرامون اعتیاد به الکل و مواد مخدر، صرع، هم  رسید. اسرار به مشام می

. معدودی  شان با رایش سوم چندان اهمیتی نداشتدر برابر روابطایمانی و فرزندان نامشروع زنای محصنه، بی

 [ ۲7]«اروپا استقبال کرده بود. ی ناجی د که شاه ادوارد هفتم )عمویش( از آلمان نازی به مثابهنآوربه یاد می

پادشاه و  شان کرده بود  خانمانی هوایی آلمان بیهایی که حملهلندنیروزهای ابتداییِ جنگ جهانی دوم،    در

کرد، به همراه عکسی  ها تأکید میبر فداکاری آنای رسمی منتشر شد که  سرعت بیانیهرا هو کردند. به  ملکه

توضیح: »اعلی این  علیبا  و  باکینگهام...  حضرت  کاخ  بیرون  آزمونی همانند مردم.«] احضرت  [  ۲8در معرض 

در جیره حالی هرچند،  با  مردم  دستکه  غذا  میبندی  نرم  میکردند،  وپنجه  کباب  سلطنتی  و  خاندان  خورد 

 نوشید. شامپاین می

پس از جنگ برگزار شد. اسقف اعظم کانتربری  بندیِ  ی ریاضت و جیرهدر میانه  1947 ازدواج الیزابت و فیلیپ در

 گونه نبود:ایناین مراسم را »درست همانند ازدواج دو روستایی« توصیف کرد، اما واقعیت  
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کیک    کیکی که حدود سه متر ارتفاع داشت. هر تکه  دوازده کیک عروسی در سرسرای سلطنتی بود، از جمله 

ی عروسی داده  هزار و ششصد و شصت و شش هدیه ای معمولی بود. دوی یک هفته شکرِ خانوادهرهحاوی جی

اصیل،   اسبی  جمله  از  قهوهشد،  سرویس  خز،  جنس  از  با  خوریکتی  صورتی   ای  الماس  یک  طل،  قیراط 

 [ ۲9نظیر است، و یک زمین کشاورزی و شکار در کنیا.]گفتند در کل جهان بی، که میقیراطی 54

در حال سیاحت در کنیا بود  بر تخت نشست،    195۲ یوقتی الیزابت پس از مرگ پدرش جرج ششم در فوریه

  الیزابت گذاری  نشستن و تاج   تخت   ی میان برآمد. طی دورهی بریتانیا به شمار میکه در آن زمان مستعمره

سلطه،  1953 در علیه  خیزشی  شاهد  سبوعانهکنیا  سرکوب  بود.  بریتانیا  با  ی  خیزش  این  های  دستگیریی 

هزار کنیایی را بدون برگزاری  16۰زده رخ داد. سربازان بریتانیا های شتابی زندانیان و اعدامگسترده، شکنجه

میلیون  لوله کشتند، و بیش از یکزندانی را با گ 43۰نفر را اعدام کردند و بیش از   11۰۰دادگاه دستگیر کردند،  

در مقابل، تعداد  هزار کنیایی کشته شدند،  های خاردار نگاه داشتند. حدود پنجاهنفر را آواره کردند و پشت سیم

  مسئولیت   نشین بود. ایان هندرسن، افسر پلیس استعماری که مستعمره 3۲سرباز و   1۲های بریتانیا شامل  کشته

والامقام امپراتوری بریتانیا« را از    بر عهده داشت، بعدها نشانِ »فرماندهآمیز را  این سرکوب توحش  فرماندهیِ

زوال بریتانیا    زمان باهمهیچ شکی  باید خوشحال بود که هفتادسالگی حکومت ملکه بی[  3۰] دست ملکه گرفت.

این دوره رشتهحال این با  بود.   یدر مقام قدرتی جهان از  ، در  پیوسته  نام  مداخلهای کمابیش  های نظامی به 

ایرلند شمالی  1956( و مصر ) 195۰-1953(، کره )1948-1957»ملکه و مملکت« رخ دارد، از مالایا ) تا   )

 (.  ۲۰۰1-۲۰۲1( و افغانستان )۲۰۰3-۲۰11و   199۰-1991( تا عراق )198۲( و جنگ فالکلند )1998-1968)

 سلطنتی در حال دگرگونی؟

رفت قداست ازدواج را پاس بدارد.  اه در مقام رأس کلیسای انگلستان انتظار میای طولانی، از پادشدر دوره

ها، بلکه  هواداری آشکارش از نازیوتخت شد، نه به علت  گیری از تاج الظاهر وادار به کنارهادوارد هشتم علی

نامشروع طلق.   دلیل عمل  ازبه  داد، وقتی    1978در    1533 اولین طلق سلطنتی پس  الیزابت،  رخ  خواهر 

، »سالِ سیاه«  199۲های سد باز شد. در دریچهجونز خاتمه دارد.  -مارگارت، به ازدواجش با آنتونی آرمسترانگ 

، اندرو، برادر چارلز، از همسرش سارا فرگوسن جدا شد، و خواهر  شان را اعلم کردندملکه، چارلز و دایانا جدایی

اتاق را نابود  115ای در کاخ ویندزور رخ داد که  سوزیسال آتش  در همانچارلز، ان، از شوهرش طلق گرفت.  

ها باید از جیب مردم پرداخت  ای در کار نیست و بنابراین صورت حساببیمهکرد، و کاشف به عمل آمد که هیچ  
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نیم  قرار نبود بداگرچه   بار مالیات بدهد ــشود. اعتراضات متعاقب این وقایع سبب شد ملکه بپذیرد برای اولین

بوریس جانسون در  [  31، دست کشید.]بریتانیا، ملکه از قایق تفریحی سلطنتی، موسوم به  1994قدر. در  چه

نخست دوران  داشت  وزیریخلل  نظر  در  تهیه۲5۰اش  برای  را  پوند  دور  میلیون  جدید  تفریحی  قایق  ی 

 [ 3۲بریزد.]

ها به خاندان سلطنتی نهفته بود. تام نارین،  قدیم در رویکرد رسانهبا روزگار    اوضاع در این اواخر  تفاوت دیگر

مینظریه خاطرنشان  اسکاتلندی،  سیاسی  مطلقه،  پرداز  سلطنت  جهان  »در  حراممعشوقهکند:  و  با  ها  زادهها 

های  ، دگرگونی197۰ ی[ اما در دهه33الناس مربوط نبودند.«]شدند و اساساً به عوامنکوهش چندانی مواجه نمی

دیگر پذیرفتنی نبود. سیمای خاندان سلطنتی باید    اعتبار سلطنتحیثیت و  اجتماعی پُرشتاب و از دست رفتن  

هایی  رسانه  پادشاه نیازمندتا حدی سر از کار اعضای خاندان سلطنت درآورند، و    خواستندمیشد. مردم  روز میبه

 بود که این توهم را به مردم قالب کند.  

روی در  پیادهشد، و نخستین    1969 در  خاندان سلطنتیمستند تلویزیونیِ  اخت نخستین  این تحولات به س

در مردم  داد.    197۰ میان  شک، حال این بارخ  بدون  انجامید.  مخاطرات  افزایش  به  علنی  حضور  رشد   ،

  حال،  هر بهی خاندان سلطنتی.  ها دربارهوپر دادن به افسانهدهند برای بالجان میها  نگاران و پاپاراتزیروزنامه

دان  هم خانبر سر انتشار شایعات، بنابراین    چشمیوهمها پرُ شود از چشمباعث شد خروجی رسانهرقابت تجاری  

مارتین بشیر، مجری  وگوی  گفتداشتند،  سرشان برنمیبدگویی پشتدست از  و هم    کردندمیسلطنتی را تبلیغ  

ترین  دست است. این بحث تلویزیونی با محبوبمشهورترین مثال از این  1995 در  سی، با پرنسس دایانابیبی

بشیر، پیش از  ی زندگی در میان خاندان سلطنتی برداشت و خود پرده از واقعیت پیچیده عضو خاندان سلطنتی

گیر چشمشبه به شهرتی  کاررفته برای برگزاری مصاحبه برایش بدنامی به بار بیاورد، یکهای بهکه روشآن

 رسید. 

تر شد و  تر و تنگخانواده تنگی اعضای خوشایند  بار از آب درآمد و، در این فرآیند، حلقهها زیانپوشش رسانه

پارکر بوولز، پسر ارشد    کامیل  اش«زوجه ی خاندان« به شخص ملکه، چارلز و » پایهدوناز ارتشِ »اعضای  

ترش هری و همسرش مگان مارکلِ بازیگر )که  و نیز پسر کوچک  چارلز، ویلیام و همسرش کیت میدلتون،

تر  چه پیشای است از آناین فقط پاره  ختم شد.   ها حضور دارند( رسانهاند اما در  البته حالا بیرون از خانواده

 .  آمدشمار میبهی سلطنتی ی گستردهخانواده
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فایننشال  اند. به گزارش  در نهایت ممکن بازتاب نابرابری اجتماعی  چنانهمرغم آب رفتن، اعضای خاندان  به

میلیارد   1/ 7میلیارد پوند و نیز   6/15  املکی به ارزشترین افراد جهان« است و  مندثروت، ملکه »یکی از  تایمز 

گذاری  ی ارزشبرند فایننس، شرکت مشاور در زمینه[  34وال و لنکستر دارد.] های کورننشینپوند در دوک

را   ویندزور  خاندان  مجموع  ارزش  می 44برند،  اعلم  پوند  »کمک[  35کند.] میلیارد  با  هم  ی  ینههزدولت 

درصد درآمد   ۲5حدود    برد. این مبلغمیلیون پوند رسید، این ارقام را بالاتر می 3/86به    ۲۰۲1سلطنتی«، که در  

ها و اموالی است که رسماً متعلق به مقام سلطنت است  ای از زمیناصطلح املک سلطنتی است؛ مجموعهبه

اداره این 36کنند.]شان میو کمیسیونرهای منصوبِ دولت  از    [  امپراتوریگستردهیکی  در  ترین  های املک 

های متعدد، دوانیِ اسکات، پارک بزرگ ویندزور، و قلعهاروپاست، از جمله خیابان ریجنت لندن، میدان اسب

نیمی از سواحل  های تجاری و مراکز خرید. مقام سلطنت همچنین مالک  مجتمع  ها،های کشاورزی، جنگلزمین

، تأمین امنیت  حال این با[  37برد.]های بادی در دریاها سود می ی حقوق نیروگاهمزایدهبریتانیاست، یعنی از  

تر  ی پلیس متروپلیتن دارد، که خود همین پول مبلغی بسیار بیشبودجهای مجزا از  ی سلطنتی بودجهخانواده

اند، اما  ر کشیدهشود. هری و همسرش از این حباب ثروت موروثی کنای سلطنتی برآورد میهزینهاز کمک

وی و  تی فلیکس و نیز قراردادی مشابه با اپلدلاری با نتشان قراردادی صدمیلیونشان برایشهرت سلطنتی

[  38دهد.]داری قصرشان در سانتا باربارای کالیفرنیا را پوشش میهای نگههزینهاسپاتیفای به ارمغان آورده، که  

اداره داده  در مقابل،  آمار گزارش  بریتانیا حدود  مصرف  قابلی  میانهدرآمد  ی ملی  در  در   314۰۰خانوار  پوند 

افراد  م  پنجگذرانند. درآمد میانه برای یکتر از این روزگار میبا درآمدی کم، یعنی نیمی از خانوارها  بوده  ۲۰۲1

افرادی که از مراکز غذای  رانی الیزابت دوم  در پنج سال آخر حکم [  39پوند بود.] 146۰۰فقیرِ جمعیت بریتانیا  

، یعنی حدود [ از چهار بچه یک نفر4۰درصد رشد کرد.] 81کنند با شیبی تند  رایگان در بریتانیا استفاده می

 گذراندند. در فقر روزگار می ۲۰۲۲میلیون نفر، به سال  6/3

دانیم  می  حال  این با، چرا که جزء اسرار دولتی است.  ا بدانیمی واقعی ثروت مقام سلطنت رگذارند گسترهنمی

برای افشای اجباری   197۰ یکارِ اوایل دههی دولت محافظهای داشت تا لایحهکه ملکه مذاکرات پشت پرده

که بتواند لایحه را تصویب کند.  سقوط کرد، پیش از آن  1974 های خصوصی کنار گذاشته شود. دولت درثروت

 [ 4۲»رأس حکومت« مستثنی شود.]که عدی از حزب کارگر با قانون جدید موافق بود، اما منوط به آندولت ب
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اخیر  بارد. نمونهاز سروروی خاندان سلطنتی می   چنانهمنژادپرستی تاریخ سلطنت   باری  پرستی خفتنژادی 

م، در قبال  اهسرسرای کاخ باکینگی ملکه، در ی پرنس ویلیام و ندیمهاست که بانو سوزان هوسی، مادرخوانده

که  رغم آناو بارها از فولانی پرسید »اهل« کجاست، بهانگوزی فولانی، مدیر سیاهپوست خیریه، نشان داد.  

ی  ر[ پس ازدواج پرنس هری با مارکل، دختر ماد43ی لندن است.]شدهبارها به توضیح داده شد که زاده و بزرگ

گزارش بنا  امریکایی،- افریقایی بهبه  پرنس  عنوان  اعطای  از  آرچی  ها  نوهپسرشان  فرزند  که  بود،  ،  ملکه  ی 

ی من  ی تلویزیونیِ امریکایی، چنین گفت: »برای خانوادههری در مصاحبه با اپرا وینفری، ستاره  خودداری شد.

ی  لحن استعماری مقالات و تیترها دربارههای متعددی ــ پیش آمد که مخالفتشان را با  ی ــ فرصتتفرص

سی بیگروه مستندسازی از بی ،1969 [ در44کدام از اعضای خانواده چیزی نگفت.«]مگان ابراز کنند اما هیچ

گروه این  [  45ای انسانی بدهد.«] جلوه  اش اجازه یافت به کاخ باکینگهام برود تا »به ملکه الیزابت دوم و خانواده

 برداری کردند: ماجرا را فیلم

تان را حفظ کنید وقتی دربان  ی جدی شاهانهچهره  خواهیدمیطور  چهاش پرسید:  ملکه با خنده از خانواده»

اش درست  ای رسمی است، اما چهرهکنندهملقاتتان با یک گوریل آمده؟ ، معاشر بعدیعلیاحضرت”گوید،می

کنی، و دستمال را  ات را پاک میوانمود کن داری بینی” کند،و به پرنس چارلز توصیه می  “  ماند...به گوریل می

 [46«]“ صورتت نگه دار.روی  

نیازی نیست تا روزگار هنری هشتم به عقب برویم و اعدام  سکسیسم هم جاپای محکمی در سلطنت دارد.  

یاد   به  را  همسرش  شش  از  ارزشدوتا  تا  کنیم. بیاوریم  کشف  را  سلطنتی  خاندان  غرامت    های 

ای که پرنس اندرو به ویرجینیا جیوفری، قربانی جفری اپستین، آزارگر جنسی معروف، در  پوندی چندمیلیون

 [ 47] دارد.گفت هرگز جیوفری را ندیده پرده برمیاش که میپرداخت از دروغ تلویزیونی ۲۰۲۲ مارس 

میلیون   6/۲تر از قبول کیفی پر اسکناس به مبلغ  دهندهبرای مردم تکانلز با پرنسس دایانا  در واقع، رفتار چار

بود    ایزادهنظیر بود، چون »اشرافهمسری بیی کلی، دایانا  [ به گفته48وزیر پیشین قطر بود.]پوند از نخست

ترین  قیمتید بر او به عنوان  زاش مهر تأییدی میگیهرسید، و باکرکه نسبش از پنج پشت به چارلز دوم می

میلیون نفر تماشایش کردند،  75۰برگزار شد و    1981 ی [ »ازدواج قرن« در ژوئیه49کاندیدا برای ملکه شدن.«]

ی خاص  های مکررش برای خودکشی، اکنون شهرهای که پرنسس دچارش بود، و تلشپُراشتهاییِ روانیاما 
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اندازه برخوردارش، و انزجار از ناکامی اعضای خاندان سلطنتی جایگاه بیرغم  دلی مردم با او، بهو عام است. هم

 وقرب سلطنت شود.  در رفتار شایسته با او، باعث رنگ باختن ارج 

  199۰ یهایی را خاطرنشان کرده که از ابتدای دههی رفتارهای اجتماعی بریتانیا تأثیر بحرانش سالانهپیمای

 ه: حاکی از آن بود ک ۲۰13سال  سلطنت از سر گذرانده است. پیمایش

درصد   3۲ی نظام سلطنتی »بسیار مهم« است... ده سال بعد، این عدد تا  درصد گفته بودند ادامه 65،  1983در  »

ی... یکی از  شمار خبرهای بد برای خاندان سلطنترسید. موارد بی  ۲۰۰6در    درصد ۲7هش یافت و به فقط  کا

 آمدند. پس از دیگری می

و فقط  درصد بازگشت،   45ند به  تسن دا، نسبت کسانی که سلطنت را »بسیار مهم« می۲۰13، تا  حال این با

 [ 5۰]«گفتند سلطنت باید برچیده شود.درصد می 5

 افسون سلطنتی؟

آور  ای سرگیجهبمباران رسانهالیزابت دوم، شاهد    سپاریخاکرسمی و    واری سوگی  عملیات لاندن بریج، دوره

ببینند.] ۲5۰بود. حدود   را  تابوت ملکه  تا  بودند  نفر صف بسته  با  51هزار  تعدادی معترض که در مخالفت   ]

زد »چارلز را چه  که فریاد میشان به خاطر اینکردند به دست پلیس دستگیر شدند، یکیسلطنت تظاهرات می

کرده؟«] انتخاب  بحبوحه[  5۲کسی  در  ناآرامیملکه  چندینی  رفت،  دنیا  از  سیاسی جدی  از    های  پس  روز 

جای و  جانسون  بوریس  عنوان  استعفای  به  تراس  لیز  در  نخستگزینی  افسون  حال این باسپتامبر.   6وزیر   ،

 . افتادکارگر میهای سیاسی و اقتصادی بریتانیا بحران برسلطنت 

اعتصابات کارگران  بس« سیاسی کردند. موج  اعلم »آتشها و حزب ملی اسکاتلند  دموکراتحزب کارگر، لیبرال

داشتِ مقام سلطنت، کشور و ملت به هیچ انگاشته  و اهمیتش در مقایسه با گرامی  سرعت معلق شدست بهپُ

ی کنفرانس ملی حزب در لیورپول خوانده  یر استامر، دستور داد سرود ملی در افتتاحیهشد. رهبر حزب کارگر، کی

ای خاص  تک ما رابطهپادشاه این کشور بزرگ... که با تک  ترین بزرگ»  چنین ستایش کرد: اینشود، و ملکه را  

 [ 53ای مبتنی بر خدمت و فداکاری برای کشورمان.«] و شخصی برقرار کرد... رابطه



16 
 

باز تا کمر در    واریسوگدرنگ پس از پایان رسمی  بیکار بود که  این وقایع مهلتی موقت برای دولت محافظه

، »افسون سلطنت« بر رهبر حزب کارگر، که  حال این باسقوط کرد.  اس  رفت، و در نتیجه دولت تر بحران فرو 

 شان در پارلمان تأسیس کردند، ی بیستم آن را برای بازنمایی منافعهای کارگری در اوایل سدهرهبران اتحادیه

اند، خود حزب هرگز حتی مداران منفرد حزب کارگر از سلطنت انتقاد کردهتأثیری عمیق داشت. اگرچه سیاست

اند.  تعارف کل اوضاع را پذیرفتهایستادن در برابر این نهاد هم نگذاشته است. رهبران حزب کارگر بیپا در راه  

ید به تغییرات رادیکال به قدرت رسید، دست ی اشتیاق شد، که در بحبوحه1945 رگری کلمنت اتلی دردولت کا

های مهم صنعت از جمله برق،  نظام سلمت عمومی و ملی کردن بخشگیری زد: برقراری  به اصلحات چشم

زغال راهسوخت،  و  فولاد  آهن،  اصلحات  حال  این باآهن.  سنگ،  این  بخش،  این  انتقال  مالکیت  به  از  ها 

تکریم سلطنت از سوی حزب کارگر  وردنِ کل نظام محدود ماند، و  خصوصی به مالکیت دولتی بدون دست خ

 تر.  ای بنیادیهمراه شد با این رویکرد به تغییر ندادن مناسبات غالب اجتماعی به شیوه

وزیران حزب کارگر اغلب از ملقات هفتگی  های بعدی حزب کارگر هم رفتاری دیگر نداشتند و نخستدولت

ی  ، و برای دوره197۰ تا  1964 هایوزیر از حزب کارگر بین ساللد ویلسون، نخستبردند. هروبا ملکه لذت می

ها چنان پیش رفت که به یکی از افراد محبوب ملکه بدل شد. جانشینش،  ، بنابه گزارش1976 تا  1974 دوم بین

روی  ، و ملکه هم »چنان راحت بود که در خلل پیادهجیمز کالاگان، از روابطش با مقام سلطنت سرخوش بود

اندازه   این گویند ملکه بهنهاد.« می  ی کالاگانزیر پا گذاشت و گلی در گل یقهها را  پروتکلدور کاخ باکینگهام  

  گاهی گوید: »کرد. بلر میوزیر بود، احساس راحتی نمینخست  ۲۰۰7و    1997 هایبا تونی بلر، که بین سال

، بلر بود که  حال این با، گاهی هم نه.«  شوددر نظر گرفته میطولانی خدمتم  نسبتاً  ی  سابقه  ردمکحس می

در مورد گوردون  وطویل تأکید کرد.  عریض  سپاریخاکخواند و بر    »پرنسسِ مردم«  پس از مرگش  دایانا را 

وزیر اجازه داد به آخرین ملقاتش با او بیایند، »چیزی که تا آن زمان  براون، ملکه به همسر و فرزندان نخست

بود.«] بی رابطه54سابقه  با  اتفاق تضادی آشکار داشت  این  با برخی رهبران محافظهی دشوارتر  [  کار،  ملکه 

اسیر  قدر  ضای خاندان سلطنتی گفته بود: »عجیب نیست که اینی اعبار دربارهویژه مارگارت تاچر، که یکبه

 [ 55اند، مگر چه چیز دیگری دارند؟«]تشریفات

اختلف طبقاتی بر جایگاهش  داری و  های سرمایهدقیقاً به همین دلیل که سلطنت فراتر از جامعه نیست، واقعیت

وفصل آن به فکر استقلل  حزب کارگر در حل  اقتصادی بلندمدت و ناکامی  بحرانگذارد. در اسکاتلند،  تأثیر می
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حمایت  رغم سیاست حزب ملی اسکاتلند بر محافظت از حاکم بریتانیا،  رئیسش دامن زد. بهاز حکومت بریتانیا و  

  هادرصد اسکاتلندی 5۰حاکی از آن بود که گرچه    ۲۰۲۲ ای در اکتبراست. نظرسنجیکاهش یافته  از سلطنت  

سؤال که آیا پس از استقلل    تعداد نظرات در برابر اینکنند،  از وجود خاندان سلطنتی در بریتانیا حمایت می

درصد مخالف.   4۰درصد موافق بودند و   41اسکاتلند باید پادشاهی در کشور حاکم باشد یا نه بسیار نزدیک بود،  

بود،  اختلف   پاسخ 63نظرات در سنین گوناگون شدید  بیندهدرصد  و   ۲4تا    16 ندگانِ  بودند  سال مخالف 

 [  56دادند.]سلطنت را ترجیح میسال  65تر از دهندگان مسندرصد پاسخ 6۲

کنند درصد گمان می 67ملکه حاکی از آن است که    سپاری خاکها بلفاصله پس از  در کل بریتانیا، نظرسنجی

هفتادمین سالگرد سلطنت  تر از  درصد بیش  5یابد،  ادامه    ملکه   سپاری خاکبلفاصله بعد از مراسم    باید سلطنت

بین    دهندگانپاسخدرصد   47شکاف سنی عمیقی وجود داشت؛  ،  حال این با[  57ملکه در ماه مه همان سال.]

یابد ۲4تا   18 ادامه  باید  باور داشتند سلطنت  مقابل  ،سال  افراد   86  در  بالاترسال 65درصد  یا    واری سوگ.  ه 

درصد    33ماه مه    درهای موافق تداوم سلطنت  ساله14تا    18، تعداد  تأثیر خود را گذاشته بود  اشکارآحکومتی  

به  درصد افزایش   6  تعداد افرادی که باور داشتند »سلطنت برای بریتانیا خوب است« با   بود. به همین ترتیب،

ها به این اندازه مثبت نبود  اما پاسخدانستند.  درصد سلطنت را برای کشور »بد« می 1۲درصد رسید. فقط   6۲

سلطنت پابرجا خواهد بود یا نه. حدود   چنانهمشد که در صد سال آینده  دهندگان پرسیده میوقتی از پاسخ

درصد   39ر از  گیتغییری چشم  درصد چنین نظری نداشتند، 3۰کردند سلطنت خواهد ماند اما  گمان میدرصد   5۲

ی چارلز، شاه  ها که نظری مثبت دربارهآنهای هفتادسالگی سلطنت ملکه.  درصد در زمان جشن 41در برابر  

که جانشینش، پرنس ویلیام،  آن درصد در سپتامبر رسیده بود، حال 7۰درصد در مه به   54کنونی، داشتند از  

که دبدبه و کبکبه به برخی از اهدافش  درصد نظر مثبت بود، حاکی از این 84ترین عضو خاندان با  محبوب

 رسیده بود. 

برنامه  سپاریخاکگفت  می  نفسبهاعتمادبا    گاردین پرتماشاگرترین  تلویزیونی« خواهد  ملکه »در صدر  ی 

میلیون(   3۲)  1997در    دایانا  سپاریخاکتر از  میلیون نفر بودند، پایین  ۲9[ در واقع، مخاطبان تلویزیون  58بود.]

ی حاضران در مراسم  بارههای مشابهی نیز در گوییمیلیون(. گزافه 3۰)  ۲۰۲1و فینال لیگ قهرمانان اروپا در  

هزار   ۲5۰حاضر شوند. در عوض،  میلیون نفر   یک  رفتگمان می  انجام شد، وقتی  دیدار تابوت ملکه در دولت 
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ی ده تیم برتر لیگ  د معادل »تعداد میانگین حاضران در مسابقهگذشتننفری که از برابر تابوت ملکه در لندن  

 [ 59دسته اول دو برابر این تماشاچی دارند.«]ده تیم برتر در  دسته دوم فوتبال انگلستان در هر هفته بود.

 برچیدن سلطنت 

داری«ای را  دهی برپرنس چارلز را واداشت تا »توحش منزجرکننده ، باربادوس اعلم جمهوری کرد و  ۲۰۲1در  

  ساین کار باربادو[  6۰اند.]که نیاکان اهالی امروز باربادوس در دوران امپراتوری بریتانیا از سر گذراندهتأیید کند  

المنافع،  دهد افسون سلطنتی در میان مردمان کشورهای مشترکای است از مسیر پیشِ رو، و نشان مینشانه

 بازد.  یهاست، رنگ مرهبر آنکه اکنون چارلز سوم  

بود. قلمرو  و  کشور  هفتاد  از  بیش  حاکم  پدرش،  جانشینی  از  پس  دوم،  کل  او    الیزابت  تقریباً  امپراتوری  بر 

بیرون از بریتانیاست.    در رأس چهارده کشور   چنانهماما پس از مرگش،    داشت قدرت  بریتانیا    ی رفتهدستاز

  کنند. شش کشور کارائیبها تا چه زمانی چارلز سوم را به عنوان رهبر خود حفظ میمشخص نیست این دولت

شان برای رفتن  به برنامه  کینتس و نویس ــ ، و سنتداوو بارب  ا، جاماییکا، گرانادا، آنتیگوجزایر باهامابلیز،   ــ

دیدار کرد، و سفرش    ، پرنس ویلیام از جاماییکا، بلیز و باهاما۲۰۲۰ در مارس  اند.کردهبه راه باربادوس اشاره  

روی از باربادوس قلمداد شد. در عوض، معترضان  دنبالهعدمها به  عموماً در حکم تلشی برای ترغیب این دولت

ملی نوسازی جاماییکا،  [ رئیس کمیسیون  61داری شدند.]خواستار عذرخواهی به علت نقش این خاندان در برده

آن رسیده که ملت از  ورن شپرد، گفت: »زمان  و  باشند  تعیین سرنوشت خود  دنبال  به  مستعمره  نظام  های 

برون، نخست6۲]«سلطنتی خارج شوند. گاستون  باربودا[  و  آنتیگوا  درباره، وعدهوزیر  رفراندومی  اعلم  ی  ی 

وزیر جاماییکا، اندرو هولنس، به پرنس  ین حال، نخستی استقلل کامل شود.« در هموری داد، تا »حلقههجم

 اطلع داد که جاماییکا از سلطنت »عبور خواهد کرد.« 

روز   در  ضدسلطنتی  تظاهرات  به  نفر  صدها  استرالیا،  تظاهرکنندگان   واریسوگدر  و  پیوستند  ملکه  برای 

  «جان سیاهان مهم است » شعارهایی مانند »بساط سلطنت را برچینید!« و پلکاردهایی را در دست داشتند که  

اند و نیمی از  ها حامی جمهوریدرصد استرالیایی 43داد  یک نظرسنجی نشان می  [ 63بر آن نقش بسته بود.] 

دفاع می ایده  این  از  دقیقه  ها  استرالیایی[  64ند.] کنبزرگسالان  بار یک  زیر  کردند که  فوتبال حکم  لیگ  به 

خانواده و  اعلم کرد: »ملکه  تروپ،  لیدیا  بومی،  و سناتور  نرود،  ملکه  احترام  به  نمایندهسکوت  نظام  اش  ی 
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یادآوری    واشنگتن پست[  65است.«]  ی ملت نخستینِ این کشور کشیدهتسمه از گردهاند که  ایاستعماری

ای از جنس  مقامات محلی پرده، »یکی از  1954 کرد که، به هنگام نخستین دیدار الیزابت دوم از استرالیا در

ها را از دیدن چادرهای بومیان در کنار  ی مسیر حرکت کاروان اسکورت ملکه برافراشت تا آنگونی در جاده

 [ 66جاده مصون بدارد.«] 

خواهی است.  پاسخ بدیهی جمهوری مسئله این است که »چگونه؟«آشکار است که سلطنت باید برچیده شود. 

خواری ایدئولوژی رادیکال بورژوازی نوظهور بود و در برابر  های انگلستان و فرانسه، جمهوریی انقلبدر زمانه

  فقط به این علت که نام حزب نهخواهی امروز معنایی دیگر دارد، و  ، جمهوریحال این بانظم موجود ایستاد.  

خواهی ویترینِ  داری، که جمهوریِدونالد ترامپ در ایالات متحد است. تمرکز بر سلطنت مجزا از نظام سرمایه

 بستی رفرمیستی نیست.  آن است، چیزی جز بن

مهم بن،  سیاستتونی  اثرگذارترین  و  دوم،  مدار چپترین  جهانی  زمان جنگ  از  کارگر  برابر  گرای حزب  در 

درستی خاطرنشان کرد: »وجود سلطنت  ی حزب کارگر با ملکه ایستاد. او بهی بزدلانهبارِ رابطهی اسفپیشینه

کند برقرار بماند. به همین دلیل است  هایی که جامعه را فاسد میقدرتکند تمام امتیازات و  موروثی کمک می

بگوید »پرنس    او چنان زیرک بود که،  ۲۰۰4[ در  67ت چنین اهمیتی برای حاکمان کشور دارد.«] خوت که تاج 

، بتواند جانشین ملکه شود  و  بماند یک نسل کنار  ضروری بدانند    چنانچه  تا  شوددقت تبلیغ میویلیام اکنون به

، او در  حال این با[  68وغریب و غیردموکراتیک برای نسل بعدی مصون بماند.«]ساختار عجیباین    بدینسان

[ این  69وسطایی حکومتش« رودرروست.]وسختِ« »نظام قرونبا مانع »سفتگفت بریتانیا  اشتباه بود که می

است که    انباشت سرمایه  تری از ویترینش دارد. در حقیقت،اهمیت کم  حکومتموضع حاکی از آن است که  

اند، از جمله دولت  مایه فروپاشیده های سرزیر چرخ   های کارگریپابند دموکراسی شده است. شماری از دولت

از ارزش پوند بکاهد، و دولت جیمز کالاگان به هنگام بحران    1967 هرولد ویلسون وقتی مجبور شد در نوامبر

ی  های خودشان درآوردند و زیر پای کابینهدمار از روزگار یکی از دولت  ، بازارهای مالی۲۰۲۲ . در1976 مالی

 ایم نه اتباع پادشاه. کنند که ما اتباع سرمایهها یادآوری میی اینتراس را خالی کردند. همه

،  نیو لفت ریویوتوان در آثار تام نارین و پری اندرسون، سردبیر پیشینِ  تر خط فکری بن را میی آراستهنسخه

آن رویکرد  استدید.  انگلستان  انقلب  شمردن  کوچک  بورژوایی  ها  ناتمام  انقلب  به  که  استدلال  این  با   ،

ی حاکم  کند که طبقهداری بریتانیا را تبیین میاز این طریق ضعف پنهانیِ سرمایهانجامید. این دیدگاه ظاهراً  
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[ کتاب  7۰«]ای به قدمت عصر کشاورزی دارند. نههایش پیشیای.... باستانی، که اجزا و سنتلایهبریتانیا را »

در قلب تاریکیِ حکومت   شاهکند که » ، استدلال میبریتانیا و پادشاهانش  شده:ی طلسمشیشهنارین،  

خودی زینتی برای واقعیت سیاسیِ گیرد که پادشاهان را »کلهکتاب او دیدگاهی را به باد انتقاد می  [ 71است.«]

[ حاصل کار  7۲در خدمت شاه است.«]در واقعیت و نه به معنایی نمادین    “ دموکراسی بریتانیا”: » داندمتین« می

درباره»مرحله  است  اینظریه آنای«  گام  نخستین  و  تاریخی،  امکان  ی دگرگونی  برای  پذیر  حذف سلطنت 

 کردن دگرگونی واقعی است. 

شوند و  طرح می  سوسیالیسم  اینترنشنالهایی دارد که در  واکاویاین رویکرد تضادی آشکار با آن نوع  

های بورژوایی که در آثار مارکس و انگلس بسط یافت. چنان که الکس کالینیکوس  درکی از انقلباند بر  مبتنی 

»می درکْ  این  شیوهگوید،  از  درازدامن  و  طولانی  سرمایهگذار  به  فئودالی  تولید  برابر  ی  در  را  داری« 

[ مارکس  73دهد.]نظام حکومتی مدرن را پدید آورد« قرار میهای شدیدتر و متمرکزتر سیاسی که  ونی»دگرگ

 دهد:ترش قرار میدر برابر نیاکان انقلبیبزدلِ پروس در روزگار خود را بورژوازی  »با لحنی تحقیرآمیز«،

مارس  » در  1848انقلب  انگلستان  انقلب  با  نباید  را  پروس  دریا    1648 در  فرانسه  همانند    1789 انقلب 

.  پیمان شدبورژوازی با اشرافیت مدرن علیه سلطنت، اشرافیت فئودال و کلیسای مستقر هم  ،1648 گرفت. در

نمونه)دست  1789 انقلب  اروپا(  در  اولیهکم  انقلب ی  در  را  خود  انقلبمی  1648 ی  برای  و  ،  1648 یابد، 

اسپانینمونه علیه  هلند  اولیه شورش  انقلبی  فرانسوی  انقلب  1789 و  1648 هایاست...  و  انگلیسی  های 

ی نوین اروپایی را اعلم کردند... پیروزی  ها نظم سیاسی جامعهآنی از نوع اروپایی بودند...  یهانبودند؛ انقلب

وزی  ، پیرصنفرقابت بر    ، پیروزی دید تنگ روستاییملیت بر  مالکیت بورژوایی بر مالکیت فئودالی، پیروزی  

ی مالک از طریق زمین... پیروزی قانون  دار بر سلطهی زمینسلطهزادگی، پیروزی  تقسیم زمین بر حق نخست

   [74]«وسطایی.بورژوایی بر امتیازات قرون

قادر مطلق است. پس  که سلطنت    این بود ، تز کتاب1989در    شدهی طلسمشیشهپس از نخستین انتشار  

در ملکه  سیاه  سال  پیش199۲ از  ویراست،  نامعقولش  گفت: »میچنین    1994 گفتار  زمان...  آن  از  رخدادها 

پرسد: »چرا چنین سریع اتفاق افتاد؟ چرا افرادی  [ نارین، سرگشته از ارزیابی مجدد خودش، می75.«]اندکرده

سلطنت و  ژیک  ی میان کارکرد ایدئولو، انگلس رابطه1844 [ اما، در سال 76]«چنین معدود آمدنش را دیدند؟

 داری را تبیین کرده بود: واقعیت مناسبات اجتماعی در دوران سرمایه
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باشد چه زن. قدرت شاه  » باخبرند، چه مرد  انگلستان  پادشاه حاکم  واقعیِ  اهمیت  از  در عمل به صفر  همه 

که کل  گواه دیگری باشد، اینفروکاهیده شده، و اگر این وضعیت، که در هر کوی و برزن رسواست، نیازمند  

دانند  میهای دموکرات رادیکال  که چارتیستوتخت بیش از صد سال پیش به پایان رسید، و ایندعوا بر سر تاج 

ن دعوا، لاجرم گواهی کافی و وافی است... تکریم شاه شان را صرف موضوعات دیگر کنند تا ایبهتر است زمان

 [ 77] «درست به همان نسبتی افزایش یافته که قدرت شاه از میان رفته است.

« همچون  را  الیزابت  ملکه  نقش  اُتول  دم  شبحیفینتان  در  توصیف  ودستگاه  فئودال  دموکراتیک«  دولت 

پادشاه را شبحی فئودال[ دقیق78کند.]می این است که  بدانیم.  در دولت سرمایه  تر  اُتول  ،  حال این باداری 

ای هفتادساله، رانیکند: »دستاورد بزرگ الیزابت دوم این بود که، فقط با حکمدرستی به این نکته اشاره میبه

درحالی دوام بخشید.  و  را خلق کرد  استمرار  اوتوهم ضروریِ  متحدِ  پادشاهی  امپراتوری    دیگر  که  با  قدرتی 

د: »سلطنت از این طریق جان به در برد که در آنِ  گویی نبود... خود او همیشه بر سر جایش بود.« او میجهان

... شهرت به دست آمد.« این برداشت از تداوم باعث  چه در تقدس از بین رفت درواحد شاهانه و آشنا« شد، »آن

وزیر  ای از چهار نخستسلسلهکار که اخیراً »، برخلف حزب محافظهوارتر از همیشه« جلوه کندشد ملکه »ملکه

حسن سلوک و آداب عمومی را با  را در شش سال از سر گذرانده، و در دوران بوریس جانسون، تمام مفاهیم  

 خاک یکسان کرده است.« 

ی موکب ناتوانی«  ه اندازهتشریفات و مناسک را به عنوان »تئاتر قدرتی نه ب   درستینگار بهدیوید کانادینِ تاریخ

های بادآورده،  اندیش، ثروتآور، تفرعن تاریکملل  گذارد و خاندان سلطنتی را »تجسم آشکار سنتکنار می

ی خاندان سلطنتی تازه نیست؛ در  [ این دیدگاه درباره79کند.]نفع شخصی« توصیف میامتیازات موروثی و  

چیزی نیست جز  لی، شاعر انقلبی، خاطرنشان کرد: »سلطنت  ی نوزدهم، پرسی بیش شی تحولات سدهمیانه

 [ 8۰بندد.«]ریسمانی که خورجین سارقان را می

اش افشا کرد، دگرگونی ساختار یا رسیدن حزب  کارانهسلطنت را به خاطر ماهیت دغلاگرچه مهم است که  

برد.  ی پذیرش توهم را از میان نمیپدیدآورندهشرایط  خواه )اگر هم ممکن باشد(  کارگر به موضعی جمهوری

داری است، کاری که افسون میل به  مستلزم سرنگونی سرمایهی مردم مندانه برای همهای شرافتحق زندگی

 کند.  اوهام را باطل می
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در میان سوگواران معمول بود که بگویند مرگ ملکه الیزابت تضادی حیاتی را در سلطنت پیش چشم آورد.  

، اگر این »معمولی بودن« از حد بگذرد، هیبتی  حال این بامان« بود، و  تکه »درست مثل مادربزرگ تکملک

کاری  میان غرایزش برای اسرافبرد. سلطنت  آید از بین میی اول لازم میرا که برای توجیه سلطنت در وهله

ی چیزی  ه است. این تنش خلصهوار و پرهیزکاری و حفظ جایگاهش در حکم تجسم غرور ملی گیر کرددیوانه

ی اول بودند،  ی غریزهی بیستم از سر گذراند. ادوارد هفتم و ادوارد هشتم نمایندهاست که این نهاد در سده

اقبال است که، جدا از طول عمر  دستگاه حکومتی بریتانیا خوش[  81ی دومی.]جرج پنجم و جرج ششم نماینده

بلندمدت  ی« را در آنِ واحد داشت.  وظیفه« و »رازگونگملکه، او »انجام این وضعیت، و شکوفایی اقتصادی 

دهد که چرا سلطنت چنین مستحکم از آب درآمد. چندان  داری پس از جنگ جهانی دوم، توضیح میسرمایه

اقبال باشد. آیا از ملکه هرگز مثل شاه چارلز  دستگاه حکومتی بریتانیا چنین خوشروشن نیست که در ادامه هم  

ی که الیزابت ایفا کرد  شد؟ نقشمرغ پذیرایی میبا پرتاب تخم  ۲۰۲۲ اش در یورک در نوامبررویگام پیادهبه هن

 با خودش به گور سپرده شد. 
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